АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2016 № 87

О введении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях г. Протвино,
реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования», приказом Министерства образования Московской
области от 21.01.2014 № 153 «Об обеспечении введения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях
в Московской области, реализующих основные образовательные программы дошкольного
образования в 2014-2015 году», с целью введения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях города Протвино с 01.01.2016 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Считать переходный период для ведения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования (далее -  ФГОС ДО)
завершенным.

2. В муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Протвино,
реализующих основные образовательные программы дошкольного образования (далее -
дошкольные образовательные учреждения), обеспечить введение ФГОС ДО с
01.01.2016г.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений издать приказ по
введению ФГОС ДО в дошкольном образовательном учреждении.

4. Общему отделу направить данное постановление в отдел образования, в
МАДОУ «Детский сад № 1 «Теремок», МБДОУ «Детский сад № 2 «Искорка», МБДОУ
«Детский сад № 3 «Незабудка», МБДОУ «Детский сад № 4 «Сказка», МБДОУ «Детский

сад № 5 «Семицветик», МБДОУ «Детский сад № 7 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад № 9
«Россиянка», МАДОУ «Детский сад № 11 «Капелька».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации

$°7
I IС \ Д О К У М ОТДЕЛ Д S,:M .
| \  \  ’ / ч /  ■

Г Л А В Н Ы Й

ОБЩЕГО
I B A

Г.П. Мущак